fuit humiliter supplicatum, quod cum propter ingravescentem aetatem, et 
quia carissimi in Christo filii nostri Cazimiri, Poloniae regis illustris, con­
siliarius es, nequeas [127v] absque magno incommodo limina visitare, 
dignaremur paterna benignitate super iuramento de visitatione huiusmodi 
facienda a te praestito dispensare. Quocirca nos, praemissa paterno affectu 
considerantes, huiusmodi supplicationibus annuentes, ut per triennium, 
computandum et inhoandum immediate post finitum tempus alias tibi 
concessum, limina ipsa visitare non tenearis, utque illa non visitando nul­
lum periurii crimen, nullasque censuras incurras, tenore praesentium 
indulgemus et dispensamus; iuramento praedicto, constitutionibus et ordi­
nationibus apostolicis, caeterisque in contrarium facientibus, non obstan­
tibus quibuscumque. Datum Romae, die XX Novembris 1476, anno sexto. 

l) loannes Rzeszowski (f 1488), episcopus Cra­
coviensis ab a. 1471. 
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N. 54. 

Romae, l X//.1476. 

Sixtus IV pontifex maximus 
Rudolfo de Rii.desheim, episcopo Vratislaviensi 

Notum facit se altariam Beatorum Petri et Pauli in ecclesia S. Iacobi Nis­
sae, per obitum Ioannis Stelvii, in Romana curia defuncti, vacantem, in 
Hermannum, eiusdem dioecesis Vratislaviensis clericum, contulisse. 

Reg. ASR, Coli. Acquisti e Doni, fase. 2611, n. 28, f. 149v-150r. 

Episcopo WratislaviensiO. 
Venerabilis frater, salutem etc. Cum nuper altare Beatorum Petri et 

Pauli Apostolorum in parrochiali ecclesia Sancti Iacobi Nissensisa), Wrati­
slaviensis dioecesis, per obitum quondam Iohannis Stelvi, illius ultimi pos­
sessoris, nuper infra duas dietas apud Ro[manam] Cu[riam] defuncti, 
vacasset, illud sic vacans dilecto filio Hermanno, clerico tuae dioecesis, 
apud nos de vitae et morum honestate fidedignorum testimonio commen­
dato, apostolica auctoritate contulimus. Quocirca Fratemitatem Tuam hor­
tamur in Domino et monemus attente, quatenus pro nostra et Sanctae 
Sedis Apostolicae reverentia Hermannumb) ipsum, vel eius procuratorem 
pro eo, ad liberam, pacificam et expeditam huiusmodi altaris possessionem 
admitti facias, iuxta aliarum nostrarum litterarum super hoc confectarum 
seriem et tenorem. In quo boni praelati (qualis semper habitus fuisti) fun­
geris [lSOr] officio et nobis rem gratam facies. Datum Romae apud Sanc­
tum Petrum, die primo Decembris 1476, anno sexto. 

a) in ms Missen 
b) in ms Johannem 

Sixtus IV pontifex maximus 
magistratui Thorunensi 

L[eonardus] Grifus 

l) Rudolfus de Radesheim (f 1482), episcopus 
Vratislaviensis ab a. 1468. 

N. 55. 

Romae, 8.V.1477. 

Commendat eis, ut Nicolao lode, canonico Culmensi, et eius genitori 
praesto sint, quo ius suum a quibusdam debitoribus Thorunensibus con­
sequantur. 

Reg. ASR, Coli. Acquisti e Doni, fase. 2711, n. 31, f. 159v. 

Magistro civium et consilio oppidi Thom. 
Dilecti filii, salutem etc. Omnibus christifidelibus nostram opem 

poscentibus pro pastoralis officii ministerio, quantum cum Deo licet, favo­
res impendimus, ecclesiasticis praesertim et ius suum prosequi cupienti­
bus. Quocirca dilecti filii Nicolai Jade, canonici CulmensisO, honestis in 
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hac parte supplicationibus inclinati, (aDevotiones Vestrasa) hortamur in 
Domino, velitis, tamquam boni iustitiae cultores, Nicolao ipsi et eius geni­
tori opportune adesse, ut ius suum a certis debitoribus, quos apud vos 
habere se asserunt, facile consequantur, ut merito possitis in Domino com­
mendari. Datum Romae, die VIII Maii 1477, anno VI0 • 

a-a) in ms Devotionem Vestram 
l) Nicola.us Jatk, ex notabili familia ctvtum 

Thorunensium, qui tamen in catalogo cano­
nicorum Culmensium non invenitur. 

L[eonardus] Grifus 

N. 56. 

Romae, 21.V.1477. 

Sixtus IV pontifex maximus 
Casimiro IV lagellonidi, regi Poloniae 

Hortatur eum, ut operam dare velit, quo merces valoris 30 millium duca­
torum, de navi mercatorum Florentinorum inter Flandriam et insulam 
Angliae per eius subditum Polum de Gedano interceptae, proprietariis 
restituantur. 

Reg. ASR, Coli. Acquisti e Doni, fase. 271 l, n. 31, f. 189v. 

Regi Poloniaea). 
Carissime etc. Nuper nobis cum quaerela expositum fui t, quod superio­

ribus proximis annis Polus de Gdanczike,laicus Vladislaviensisb) dioecesis, 
subditus Tuae Serenitatis, qui navem quamdam ad bellum instructam 
nomine Lubicensium, Bremensium, Bambergensiumc) et Stadensiuml) 
ductabat, certam trirememd), mercibus ac bonis dilectorum filiorum Lau­
rentii et Iuliani de Medicis2), aliorumque civium Florentinorum oneratam, 
inter Flandriam et insulam Angliae impetu magno invasit, multisque tru­
cidatis et vulneratis, omnia huiusmodi bona, valoris :XXXta millia ducato­
rum, duxit in praedam, quam inter socios pyrratarum more divisit, contra 
iustitiam, aequitatem et pietatem. 

Quocirca nos, qui ministerio pastoralis offitii unicuique ad iustitiam 
consequendam, quantum cum Deo possumus, debemus esse praesidio, 
honestis ipsorum mercatorum in hac parte supplicationibus inclinati, Cel­
situdinem Tuam hortamur in Domino et paterne requirimus, ut pro iustitia 
et aequitate, quam semper praecipue coluisti, operam efficacem dare velis, 
quod huiusmodi merces ac bona mercatoribus ipsis absque contradictione 
ac mora restituantur. Erit id sapientiae et bonitati tuae imprimis conve­
niens ac nobis plurimum gratum. Datum Romae, die XXI Maii 1477, anno 
VJO.